
正味財産増減計算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

（単位：円）

科　　　　　目 令和６年度 令和５年度 増　減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　　１．経常増減の部
　　(1)　経常収益
　　　　①　基本財産運用益 960,000 960,000 0
　　　　　　　基本財産受取利息 960,000 960,000 0
　　　　②　事業収益 57,160,735 61,891,232 △ 4,730,497
　　　　　　　審査料収入 28,404,520 30,389,760 △ 1,985,240
　　　　　　　講習会収入 1,627,200 1,833,140 △ 205,940
　　　　　　　登録料収入 27,056,745 28,041,990 △ 985,245
　　　　　　　奨励基金収入 72,270 78,342 △ 6,072
　　　　　　　70年史販売収入 0 1,548,000 △ 1,548,000
　　　　③　受取補助金等 2,805,680 6,893,696 △ 4,088,016
　　　　　　　県費補助金収入 1,919,680 5,953,696 △ 4,034,016
　　　　　　　県スポーツ協会補助金収入 881,000 935,000 △ 54,000
　　　　　　　全剣連補助金収入 5,000 5,000 0
　　　　④　受取負担金 3,310,000 3,250,000 60,000
　　　　　　　加盟団体負担金収入 3,310,000 3,250,000 60,000
　　　　⑤　雑収益 69,691 25,663 44,028
　　　　　　　受取利息 470 5 465
　　　　　　　雑収入 69,221 25,658 43,563
　　　　経常収益計 64,306,106 73,020,591 △ 8,714,485
　　(2)　経常費用
　　　　①　事業費 61,226,679 72,631,149 △ 11,404,470
　　　　　　　役員報酬 1,028,500 1,114,400 △ 85,900
　　　　　　　給料手当 7,351,798 7,282,762 69,036
　　　　　　　退職給付費用 133,800 126,000 7,800
　　　　　　　福利厚生費 1,112,940 993,152 119,788
　　　　　　　旅費交通費 26,051,027 29,977,394 △ 3,926,367
　　　　　　　通信運搬費 2,497,583 2,345,332 152,251
　　　　　　　減価償却費 101,376 98,516 2,860
　　　　　　　消耗品費 1,936,223 3,548,870 △ 1,612,647
　　　　　　　印刷製本費 1,052,168 1,552,188 △ 500,020
　　　　　　　賃借料 6,525,157 8,256,437 △ 1,731,280
　　　　　　　保険料 584,815 591,804 △ 6,989
　　　　　　　諸謝金 90,000 70,000 20,000
　　　　　　　租税公課 1,408,200 1,541,900 △ 133,700
　　　　　　　支払負担金 1,660,000 1,860,000 △ 200,000
　　　　　　　補助金 1,029,000 1,023,000 6,000
　　　　　　　雑費 84,120 125,670 △ 41,550
　　　　　　　食糧費 3,972,589 4,730,644 △ 758,055
　　　　　　　賞品代 815,532 1,177,209 △ 361,677
　　　　　　　褒賞費 2,312,254 2,263,727 48,527
　　　　　　　広報活動費 1,479,597 3,952,144 △ 2,472,547
　　　　②　管理費 10,261,434 10,798,022 △ 536,588
　　　　　　　役員報酬 1,789,800 2,081,000 △ 291,200
　　　　　　　給料手当 4,901,199 4,855,176 46,023
　　　　　　　退職給付費用 89,200 84,000 5,200
　　　　　　　福利厚生費 741,960 662,101 79,859
　　　　　　　会議費 350,531 404,225 △ 53,694
　　　　　　　旅費交通費 605,060 696,970 △ 91,910
　　　　　　　通信運搬費 204,402 185,359 19,043
　　　　　　　減価償却費 67,584 65,677 1,907
　　　　　　　消耗品費 244,693 232,164 12,529
　　　　　　　印刷製本費 74,800 184,889 △ 110,089
　　　　　　　賃借料 817,002 807,299 9,703
　　　　　　　租税公課 17,022 85,232 △ 68,210
　　　　　　　支払負担金 10,000 10,000 0
　　　　　　　支払寄付金 10,000 200,000 △ 190,000
　　　　　　　雑費 0 0 0
　　　　　　　渉外費 338,181 243,930 94,251
　　　　経常費用計 71,488,113 83,429,171 △ 11,941,058
　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 7,182,007 △ 10,408,580 3,226,573
　　　　評価損益等計 0 0 0
　　　　当期経常増減額 △ 7,182,007 △ 10,408,580 3,226,573
　　２．経常外増減の部
　　(1)　経常外収益
　　　　経常外収益計 0 0 0
　　(2)　経常外費用
　　　　　　　固定資産除却損 2 0 2
　　　　経常外費用計 2 0 2
　　　　当期経常外増減額 △ 2 0 △ 2
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 7,182,009 △ 10,408,580 3,226,571
　　　　一般正味財産期首残高 272,367,511 282,776,091 △ 10,408,580
　　　　一般正味財産期末残高 265,185,502 272,367,511 △ 7,182,009
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　①　受取寄付金 0 200,000 △ 200,000
　　　　　　　受取奨励基金 0 200,000 △ 200,000
　　　　②　奨励基金支出 72,270 78,342 △ 6,072
　　　　　　　奨励基金支出 72,270 78,342 △ 6,072
　　　　当期指定正味財産増減額 △ 72,270 121,658 △ 193,928
　　　　指定正味財産期首残高 8,550,536 8,428,878 121,658
　　　　指定正味財産期末残高 8,478,266 8,550,536 △ 72,270
Ⅲ　正味財産期末残高 273,663,768 280,918,047 △ 7,254,279



正味財産増減計算書内訳表
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

（単位：円）

公1講習会・審査会 公2練習会・競技会 共通 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　　１．経常増減の部
　　(1)　経常収益
　　　　①　基本財産運用益 960,000 960,000 960,000
　　　　　　　基本財産受取利息 960,000 960,000 960,000
　　　　②　事業収益 30,103,990 18,037,830 48,141,820 9,018,915 57,160,735
　　　　　　　審査料収入 28,404,520 28,404,520 28,404,520
　　　　　　　講習会収入 1,627,200 1,627,200 1,627,200
　　　　　　　登録料収入 18,037,830 18,037,830 9,018,915 27,056,745
　　　　　　　奨励基金収入 72,270 72,270 72,270
　　　　③　受取補助金等 5,000 2,800,680 2,805,680 2,805,680
　　　　　　　県費補助金収入 1,919,680 1,919,680 1,919,680
　　　　　　　県スポーツ協会補助金収入 881,000 881,000 881,000
　　　　　　　全剣連補助金収入 5,000 5,000 5,000
　　　　④　受取負担金 3,310,000 3,310,000
　　　　　　　加盟団体負担金収入 3,310,000 3,310,000
　　　　⑤　雑収益 69,691 69,691 69,691
　　　　　　　受取利息 470 470 470
　　　　　　　雑収入 69,221 69,221 69,221
　　　　経常収益計 30,108,990 2,800,680 19,067,521 51,977,191 12,328,915 64,306,106
　　(2)　経常費用
　　　　①　事業費 38,297,862 22,928,817 61,226,679 61,226,679
　　　　　　　役員報酬 809,000 219,500 1,028,500 1,028,500
　　　　　　　給料手当 3,675,899 3,675,899 7,351,798 7,351,798
　　　　　　　退職給付費用 66,900 66,900 133,800 133,800
　　　　　　　福利厚生費 556,470 556,470 1,112,940 1,112,940
　　　　　　　旅費交通費 13,116,871 12,934,156 26,051,027 26,051,027
　　　　　　　通信運搬費 1,977,072 520,511 2,497,583 2,497,583
　　　　　　　減価償却費 50,688 50,688 101,376 101,376
　　　　　　　消耗品費 903,149 1,033,074 1,936,223 1,936,223
　　　　　　　印刷製本費 1,052,168 1,052,168 1,052,168
　　　　　　　賃借料 4,510,954 2,014,203 6,525,157 6,525,157
　　　　　　　保険料 552,464 32,351 584,815 584,815
　　　　　　　諸謝金 30,000 60,000 90,000 90,000
　　　　　　　租税公課 1,408,200 1,408,200 1,408,200
　　　　　　　支払負担金 1,360,000 300,000 1,660,000 1,660,000
　　　　　　　補助金 1,029,000 1,029,000 1,029,000
　　　　　　　雑費 49,630 34,490 84,120 84,120
　　　　　　　食糧費 2,574,684 1,397,905 3,972,589 3,972,589
　　　　　　　賞品代 782,862 32,670 815,532 815,532
　　　　　　　褒賞費 2,312,254 2,312,254 2,312,254
　　　　　　　広報活動費 1,479,597 1,479,597 1,479,597
　　　　②　管理費 10,261,434 10,261,434
　　　　　　　役員報酬 1,789,800 1,789,800
　　　　　　　給料手当 4,901,199 4,901,199
　　　　　　　退職給付費用 89,200 89,200
　　　　　　　福利厚生費 741,960 741,960
　　　　　　　会議費 350,531 350,531
　　　　　　　旅費交通費 605,060 605,060
　　　　　　　通信運搬費 204,402 204,402
　　　　　　　減価償却費 67,584 67,584
　　　　　　　消耗品費 244,693 244,693
　　　　　　　印刷製本費 74,800 74,800
　　　　　　　賃借料 817,002 817,002
　　　　　　　租税公課 17,022 17,022

　　　　　　　支払負担金 10,000 10,000
　　　　　　　支払寄付金 10,000 10,000
　　　　　　　渉外費 338,181 338,181
　　　　経常費用計 38,297,862 22,928,817 0 61,226,679 10,261,434 71,488,113
　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,188,872 △ 20,128,137 19,067,521 △ 9,249,488 2,067,481 △ 7,182,007
　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0
　　　　当期経常増減額 △ 8,188,872 △ 20,128,137 19,067,521 △ 9,249,488 2,067,481 △ 7,182,007
　　２．経常外増減の部
　　(1)　経常外収益
　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0
　　(2)　経常外費用
　　　　　　　固定資産除却損 2 2
　　　　経常外費用計 0 0 0 0 2 2
　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 △ 2 △ 2
　　　　他会計振替額 29,946,636 29,946,636 △ 29,946,636 0
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 8,188,872 △ 20,128,137 49,014,157 20,697,148 △ 27,879,157 △ 7,182,009
　　　　一般正味財産期首残高 63,015,650 △ 83,204,288 264,676,992 244,488,354 27,879,157 272,367,511
　　　　一般正味財産期末残高 54,826,778 △ 103,332,425 313,691,149 265,185,502 0 265,185,502
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　①　受取寄付金 0 0 0
　　　　　　　受取奨励基金 0 0
　　　　②　奨励基金支出 72,270 72,270 72,270
　　　　　　　奨励基金支出 72,270 72,270 72,270
　　　　当期指定正味財産増減額 △ 72,270 0 0 △ 72,270 0 △ 72,270
　　　　指定正味財産期首残高 8,550,536 0 0 8,550,536 0 8,550,536
　　　　指定正味財産期末残高 8,478,266 0 0 8,478,266 0 8,478,266
Ⅲ　正味財産期末残高 63,305,044 △ 103,332,425 313,691,149 273,663,768 0 273,663,768

科　　　　　目
公益目的事業会計

法人会計 合　　　計


